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Idrætscenter på den gamle sukkerfabrik

Lokale- og Anlægsfonden har bevilget tilskud til afholdelse af en arkitektkonkurrence, som 
skal føre til et idræts- og fritidscenter på Danisco-grunden i Assens.

Den gamle sukkerfabrik ved havnen i Assens skal omdannes til et nyt idrætscenter. Med en 

bevilling på 750.000 kr. fra Lokale- og Anlægsfonden kan Assens Kommune nu sætte første 

del af projektet på skinner og afholde en arkitektkonkurrence for det nye idræts- og 

fritidscenter.

"Det betyder rigtigt meget for projektet, at Lokale- og Anlægsfonden går ind med en bevilling 

til afholdelse af en arkitektkonkurrence. Området omkring sukkerfabrikken rummer så mange 

muligheder, at jeg er sikker på, at arkitekterne vil kaste sig ud i projektet med stor 

entusiasme. Der vil opstå et helt nyt liv på grunden, hvor der vil være stort synergi og 

samspil mellem de forskellige bygninger", siger formanden for kultur- og fritidsudvalget i 

Assens Kommune, Truels Schultz.

Idrætshuset skal ligge i forbindelse med en bevaringsværdig bygning, som tidligere har 

rummet et saftkogeri. Saftkogeriet ligger bagved den tidligere hovedbygning, hvor der skal 

opføre et rådhus for den nye Assens Kommune. Saftkogeriet er ikke stort nok til at rumme 

hele idrætscenteret, og derfor skal der også opføres et nybyggeri i tilknytning til bygningen.
 
Mellem idrætscentret og rådhuset skal der skabes et bytorv mellem de to huse. Det tidligere 

saftkogeri består af nogle kraftige betonkonstruktioner, der tidligere har tjent som ramper og 

siloer. Det er meningen, at konstruktionen skal indgå i projektet med henblik på byrumsidræt.
 
Assens Kommune har ønsket at inddrage Lokale- og Anlægsfonden i udviklingen af centret og 

afholdelsen af arkitektkonkurrencen.

"Danisco-grunden rummer en masse spændende muligheder, hvor man aktivt kan bruge de 

gamle bygninger. Vi vil lægge vægt på, at det fremtidige projekt rummer nytænkende og 

fornyende elementer både på det indholdsmæssige, funktionelle og arkitektoniske plan", siger 

Torben Frølich, direktør i Lokale- og Anlægsfonden. 
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